



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ КОДЕКС БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Белгородской областной Думой 22 декабря 2016 года

Статья 1

Внести в Избирательный кодекс Белгородской области от 1 апреля 2005 года № 182 (Белгородские известия, 2005, 16 апреля; Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2006, № 85; 2007, № 103; 2008, № 19 (137); Белгородские известия, 2009, 11 февраля, 17 июня, 9 октября; 2010, 28 мая, 10 декабря; 2011, 5 июля, 27 сентября; 2012, 16 июня, 28 декабря; 2013, 1 марта, 30 мая, 10 октября; 2014, 18 марта, 19 июня, 15 октября; 2015, 13 января, 7 апреля, 9 июня, 7 ноября, 24 декабря; 2016, 3 марта, 31 марта, 15 июня) следующие изменения:

1) часть 4 статьи 50 изложить в следующей редакции:

«4. Решения о возбуждении уголовного дела в отношении зарегистрированного кандидата, привлечении его в качестве обвиняемого по уголовному делу в соответствии с Федеральным законом могут быть приняты с согласия руководителя следственного органа Следственного комитета Российской Федерации (соответственно уровню выборов). Ходатайство перед судом об избрании в качестве меры пресечения заключения под стражу в отношении зарегистрированного кандидата в соответствии с Федеральным законом может быть возбуждено с согласия руководителя следственного органа Следственного комитета Российской Федерации (соответственно уровню выборов). Зарегистрированный кандидат в соответствии с Федеральным законом не может быть подвергнут административному наказанию, налагаемому в судебном порядке, без согласия прокурора (соответственно уровню выборов). При даче соответствующего согласия руководитель следственного органа Следственного комитета Российской Федерации, прокурор в соответствии с Федеральным законом обязаны известить об этом избирательную комиссию, зарегистрировавшую кандидата.»;

2) в статье 98:

а) в абзаце втором части 14 слово «избирателей» заменить словами «участников референдума»;

б) в части 16¹:

в пункте 2¹ слова «регистрации кандидата» заменить словами «назначения референдума», слово «избирателей» заменить словами «участников референдума»;

в пункте 3 слово «избирателей» заменить словами «участников референдума»;

3) в части 3 статьи 115 после слова «избирателей,» дополнить словами «участников референдума,».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е.С. Савченко

г. Белгород
« 29 » декабря 2016 года

№ 139